ГОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Департамент образования, молодежи и спорта
ПРИКАЗ

03.12.2014

г. Горловка

№ 493
О проведении финальных этапов

первенства г. Горловка

по спортивному ориентированию
«Горловский азимут»
На выполнение приказа департамента образования, молодежи и спорта городского совета от 20.01.2014 № 46 «О проведении Первенства города Горловки по спортивному ориентированию «Горловский азимут», согласно плана работы Центра туризма, краеведения и экскурсий ученической молодежи, с целью активизации спортивного ориентирования в системе физической культуры школьников, дальнейшего развития спортивного ориентирования в городе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 16-18 декабря 2014 года в спортивных залах ОШ № 8, 52, УВК №54 финальные этапы Первенства города Горловка по спортивному ориентированию «Горловский азимут» лично-командные соревнования по микро ориентированию (далее - соревнования), согласно Положения (приложение № 1 к приказу ДОМС от 20.01.2014 года № 46).

2. Директору ЦТКЭ Кабанцовой Т.И.:

2.1.Обеспечить необходимые условия для проведения соревнований.

2.2.Предоставить методическую и практическую помощь командам школ города в подготовке к соревнованиям.

2.3.Провести детальные инструктажи по технике безопасности с руководителями команд, участниками соревнований и судьями с оформлением необходимых документов. Принять меры по их выполнению.

3.Директорам школ обеспечить участие команд в соревнованиях.

4.Директорам школ № 8, 52, 54 Курячему А.К., Гордиенко С.И., СтригунковуА.Е. предоставить спортивные залы для проведения соревнований.

5.Координацию работы возложить на начальника отдела внешкольного образования и воспитательной работы Короткову Н.А., контроль за выполнением приказа - на заместителя директора департамента образования, молодежи и спорта Грибову И.А.
Директор департамента
образования, молодежи и спорта

М.Я. Полубан
	Резник А.А., 49028

Приложение к приказу ДОМС
       от 03.12.2014 № 493
Информационный бюллетень
для финала Первенства города Горловки

 по спортивному ориентированию «ГОРЛОВСКИЙ АЗИМУТ»

Соревнования по микро ориентированию в заданном направлении
Дата проведения соревнований: 16 – 18 декабря 2014 года.
Организатор: Центр туризма, краеведения и экскурсий ученической молодежи  Центры соревнований (регистрация и старт участников)
16.12. – ОШ № 52 с 12.00 до 14.00 – команды школ Калининского района,
17.12. – ОШ № 8 с 12.00 до 14.00 – команды Ц-Городского района,
18.12. – УВК № 54 – МПЛ с 12.00 до 14.00 – команды Никитовского района.
Участники соревнований:

Участники делятся на возрастные группы: ЧЖ 10,12,14,16,18,21,35
Состав команды не менее 5 участников (возможно разного возраста), участие руководителя приветствуется. К соревнованиям допускаются спортсмены всех разрядов, которые имеют соответствующую подготовку. Ответственность за жизнь и здоровье участников несут сами спортсмены и их тренеры.
Условия проведения:

На карте – схеме спортивного зала школы (задействована разметка на полу зала) обозначены дистанции с порядковыми номерами КП, название группы. Контрольные пункты оборудованы призмами 15х15см, карандашом. В зоне старта-финиша есть папки с картами. Участники в зависимости от своей возрастной группы должны преодолеть дистанцию в заданном направлении. Для контроля прохождения дистанций используется карточка участника (бегунок), в которой спортсмен последовательно отмечает карандашом КП. Старт и финиш участника отсекает судья. После преодоления дистанции участник сдает карточку участника судье, для проверки правильности прохождения в секретариате.

Определение результатов: Личные результаты определяются отдельно по группам. Командный результат – по сумме лучших 5-ти мест участников команды, отдельно по районам.
Награждение: Победители награждаются грамотами департамента образования, молодежи и спорта городского совета.
Именные заявки установленной формы сдаются в мандатную комиссию. Место старта и параметры дистанций будут сообщены при регистрации.

Вопросы о проведении соревнований по телефонам: 050-623-63-80 (Максимова Ирина Васильевна) или 52-11-42 (ЦТКЭ)

ВНИМАНИЕ! Обязательно иметь с собой сменную обувь!